CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM PROMOÇÃO DA SAÚDE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ENSP/FIOCRUZ 2021

SEGUNDO ADITIVO - ALTERAÇÕES NO CRONOGRAMA

A Coordenação do curso, no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade, a
conveniência e a oportunidade, resolve promover as seguintes retificações no cronograma.

Onde se lê:

ETAPAS DO PROCESSO DATAS

DIVULGAÇÃO 08 e 09/07/2021

INSCRIÇÃO
12/07 a 11/08/2021 (último dia até às 16h -

horário de Brasília)

ANÁLISE E HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES (SECA) 12, 13 e 16/08/2021

DIVULGAÇÃO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E NÃO HOMOLOGADAS 17/08/2021

1ª ETAPA DA SELEÇÃO: ANÁLISE DOCUMENTAL 18 a 20/08/2021

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA 1 ª ETAPA E CONVOCAÇÃO DE

CANDIDATOS PARA 2ª ETAPA DA SELEÇÃO
25/08/2021

PRAZO PARA RECURSOS DA 1ª ETAPA DA SELEÇÃO 26 e 27/08/2021

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO RECURSO DA 1ª ETAPA DA SELEÇÃO 03/09/2021

2ª ETAPA DE SELEÇÃO: ENTREVISTA 06, 08 e 09/09/2021

ENTREVISTA – COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO e COMISSÃO PCD 06 e 08/09/2021

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO 2ª ETAPA (ENTREVISTA); - DIVULGAÇÃO

DO RESULTADO DA COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO e COMISSÃO

PCD

14/09/2021

PRAZO PARA RECURSO REFERENTE 2ª ETAPA (ENTREVISTA); - PRAZO

PARA RECURSO COM A COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO e

COMISSÃO PCD

15/09/2021

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS: - ENTREVISTA COM A

COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO e COMISSÃO PCD; - DIVULGAÇÃO

DO RESULTADODO RECURSO DA 2ª ETAPA DA SELEÇÃO (ENTREVISTA)

21/09/2021

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO 21/09/2021

PERIODO PARA ENVIO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA DOS

APROVADOS (TITULARES E SUPLENTES)

22 a 24/09/2021 (último dia até às 16h -

horário de Brasília)

DIVULGAÇÃO LISTA DE CANDIDATOS COM MATRÍCULA CONFIRMADA 28/09/2021

INÍCIO DO CURSO 29/09/2021

Leia-se:

25/08/2021

Serviço de Gestão Acadêmica

ETAPAS DO PROCESSO DATAS

DIVULGAÇÃO 08 e 09/07/2021

INSCRIÇÃO
12/07 a 11/08/2021(último dia até às 16h -

horário de Brasília)

ANÁLISE E HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES (SECA) 12, 13 e 16/08/2021

DIVULGAÇÃO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E NÃO HOMOLOGADAS 17/08/2021

1ª ETAPA DA SELEÇÃO: ANÁLISE DOCUMENTAL 18 a 30/08/2021

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA 1 ª ETAPA E CONVOCAÇÃO DE

CANDIDATOS PARA 2ª ETAPA DA SELEÇÃO
01/09/2021

PRAZO PARA RECURSOS DA 1ª ETAPA DA SELEÇÃO 02 e 03/09/2021

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO RECURSO DA 1ª ETAPA DA SELEÇÃO 10/09/2021

2ª ETAPA DE SELEÇÃO: ENTREVISTA 13 a 17/09/2021

ENTREVISTA – COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO e COMISSÃO PCD 16 e 17/09/2021

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO 2ª ETAPA (ENTREVISTA); - DIVULGAÇÃO

DO RESULTADO DA COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO e COMISSÃO

PCD

21/09/2021

PRAZO PARA RECURSO REFERENTE 2ª ETAPA (ENTREVISTA); - PRAZO

PARA RECURSO COM A COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO e

COMISSÃO PCD

22/09/2021

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS: - ENTREVISTA COM A

COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO e COMISSÃO PCD; - DIVULGAÇÃO

DO RESULTADODO RECURSO DA 2ª ETAPA DA SELEÇÃO (ENTREVISTA)

28/09/2021

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO 28/09/2021

PERIODO PARA ENVIO DOS DOCUMENTOS DE MATRÍCULA DOS

APROVADOS (TITULARES E SUPLENTES)

29,30/09 e 01/10/2021 (último dia até às

16h - horário de Brasília)

DIVULGAÇÃO LISTA DE CANDIDATOS COM MATRÍCULA CONFIRMADA 05/10/2021

INÍCIO DO CURSO 06/10/2021